
                                                                                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                         Kalvarijos sav. Sangrūdos pagrindinės mokyklos 

                                                                                                                                                         direktoriaus 2024 m. sausio 19 d.  

                                                                                                                                                         įsakymas Nr. V1- 4 

 

 

 

 EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 2024-2026 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), terminas Atsakingas 

vykdytojas 

Laukiamas 

rezultatas             

( tikslas) 

Vertinimo 

kriterijus 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 
2024 metai 2025 metai 2026 metai 

1. Priemonės, kurių tikslas stiprinti civilinės saugos parengtį. 

11. Organizacinės priemonės 

1.1.1. Peržiūrėti ir esant 

reikalui tikslinti 

galimų pavojų ir 

rizikos analizę 

Iki gruodžio 

31 d. 

Iki gruodžio 

31 d. 

Iki gruodžio 

31 d. 

Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Nustatyti galimi 

pavojai, įvertintas 

ekstremaliųjų 

situacijų rizikos 

lygis ir numatytos 

rizikos valdymo 

priemonės. 

Peržiūrėta 

galimų pavojų 

ir 

ekstremaliųjų 

situacijų 

rizikos analizė 

(skaičius) 

1 

1.1.2.  Peržiūrėti ir 

prireikus 

atnaujinti 

mokyklos 

ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

planą 

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

plane bus 

numatytas 

geresnis 

pasirengimas 

ekstremaliųjų 

situacijų 

valdymui 

Peržiūrėtas ir 

prireikus 

atnaujintas 

ekstremaliųjų 

situacijų 

planas 

(skaičius) 

1 

1.1.3.  Parengti ir 

direktoriaus 

įsakymu 

patvirtinti 

mokyklos 

ekstremaliųjų 

Iki sausio 20 d. Plano 

tikslinimas iki 

sausio 20 d. 

Plano 

tikslinimas iki 

sausio 20 d. 

Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Numatytos 

priemonės: 

gerinančios 

mokyklos 

pasirengimą 

reaguoti ir 

Parengtas 

planas 

1 



situacijų 

prevencinių 

priemonių planą 

2024-2026 m.  

likviduoti 

ekstremaliąsias 

situacijas ir 

padarinius, 

didinančios 

saugumą, 

mažinančios 

galimo pavojaus 

tikimybę ir 

padarinius. 

1.1.4. Paskelbti 

interneto 

svetainėje 

mokyklos 

ekstremaliųjų 

situacijų 

prevencinių 

priemonių planą, 

jo pakeitimus ir 

informaciją apie 

ekstremalių 

situacijų 

prevenciją. 

I ketvirtis II ketvirtis II ketvirtis Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Informuoti apie 

ekstremaliųjų 

situacijų 

prevencijos 

priemones ir jų 

įgyvendinimą. 

Paskelbtas 1 

1.1.5.  Kaupti ir 

analizuoti 

informaciją ir 

duomenis apie 

buvusias 

ekstremaliąsias 

situacijas, 

ekstremaliuosius 

įvykius. 

Nuolat Nuolat Nuolat Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Bus parengta ir 

pateikta 

informacija apie 

vykdytas 

priemones, 

reikalingas 

civilinės saugos 

uždaviniams 

įvykdyti 

Parengta ir 

pateikta 

duomenų ir 

informacijos 

per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 

1.1.6. Teikti 

informaciją ir 

pranešimus 

savivaldybės 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Nedelsiant 

įvykus 

incidentui 

Direktorius Saugumo 

užtikrinimas ir 

informacijos 

keitimosi 

Pateiktų 

pranešimų 

skaičius 

1 



administracijos 

Civilinės 

mobilizacijos 

tarnybos 

specialistams 

apie gręsiančią ar 

susidariusią 

mokykloje 

ekstremaliąją 

situaciją 

operatyvumo 

išsiaiškinimas 

1.2. Civilinės saugos pratybos ir darbuotojų mokymas 

1.2.1. Civilinės saugos 

stalo pratybos 

II ketvirtis - II ketvirtis Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas, 

žmogaus 

saugos 

mokytojas 

Bus išbandytas 

ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

plane numatytų 

pavojų valdymas, 

tobulinimas, 

atsakingų asmenų 

gebėjimas 

reaguoti į kilusias 

ekstremaliąsias 

situacijas. 

Surengta 

pratybų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

2 

1.2.2.  Civilinės saugos 

funkcinės 

- II ketvirtis - Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas, 

žmogaus 

saugos 

mokytojas 

Bus įvertintas 

mokyklos 

pasirengimas 

vykdyti 

konkrečias 

funkcijas, 

numatytas 

ekstremaliųjų 

situacijų valdymo 

plane. 

Surengta 

pratybų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 

1.2.3.  Parengti ir 

patvirtinti 

mokyklos 

darbuotojų 

III ketvirtis - - Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Bus suplanuotas 

darbuotojų 

civilinės saugos 

mokymas 

Parengta 

mokymo 

programų per 

einamuosius 

1 



civilinės saugos 

mokymų 

programą, tvarką 

esant reikalui 

tikslinti 

darbuotojas, 

žmogaus 

saugos 

mokytojas 

metus 

(skaičius) 

1.2.4. Organizuoti 

darbuotojų ( ne 

mažiau kaip 2 

val.) mokymus 

pagal patvirtintą 

darbuotojų 

civilinės saugos 

mokymo 

programą 

IV ketvirtis IV ketvirtis IV ketvirtis Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas, 

žmogaus 

saugos 

mokytojas 

Darbuotojai bus 

mokomi ir 

rengiami, kaip 

elgtis gresiant ar 

susidarius 

ekstremaliosioms 

situacijoms. 

Vykdyta 

mokymų per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

3 

1.2.5. Dalyvauti 

Kalvarijos 

savivaldybės 

administracijos 

rengiamuose 

civilinės saugos 

seminaruose ir 

kituose 

renginiuose 

civilinės saugos 

klausimais 

Savivaldybės 

administracijos 

nurodytu laiku 

Savivaldybės 

administracijos 

nurodytu laiku 

Savivaldybės 

administracijos 

nurodytu laiku 

Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Darbuotojai bus 

mokomi ir 

rengiami, kaip 

elgtis gresiant ar 

susidarius 

ekstremaliosioms 

situacijoms 

Dalyvauta 

mokymuose 

per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

3 

2. Prevencijos priemonės labai didelės, didelės rizikos reiškiniams 

2.1. Gaisras 

2.1.1. Parengti 

(patikslinti) 

darbuotojų 

veiksmus kilus 

gaisrui planą 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas, 

žmogaus 

saugos 

mokytojas 

Bus aiškiai 

nurodytos 

funkcijos 

atsakingiems 

darbuotojams 

kaip elgtis kilus 

gaisrui, 

užtikrinamas 

bendruomenės 

Parengtas 

planas 

1 



narių saugumas 

2.1.2. Sudaryti 

mokyklos 

patalpose esančių 

gesintuvų 

užpildymo 

grafiką ir 

užtikrinti jų 

tinkamumo 

naudoti kontrolę 

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas 

už 

priešgaisrinę 

saugą 

darbuotojas 

Bus užtikrinta 

gesintuvų 

patikros kontrolė 

Parengtas 

grafikas 

1 

2.1.3. Savalaikiai 

užpildyti turimus 

gesintuvus ir 

esant reikalui, 

skirti lėšas 

naujiems 

gesintuvams 

įsigyti 

Pagal grafiką Pagal grafiką Pagal grafiką Ūkvedys Bus užtikrintas 

bendruomenės 

narių saugumas ir 

priemonių gaisrui 

gesinti 

tinkamumas 

Patikrų 

atlikimo ir 

naujų 

gesintuvų 

įsigijimo 

skaičius 

1 

2.1.4. Užtikrinti 

mokyklos 

teritorijos žaliųjų 

plotų priežiūrą ir 

savalaikį 

nušienavimą 

II-IV ketvirtis II-IV ketvirtis II-IV ketvirtis Ūkvedys Bus pašalinti 

šalutiniai 

padariniai dėl ko 

gali kilti gaisras 

Sutvarkyta 

mokyklos 

teritorija 

1 

2.1.5. Organizuoti 

mokyklos 

darbuotojų 

mokymus ir žinių 

patikrinimą 

gaisrinės saugos 

klausimais 

- IV ketvirtis - Atsakingas 

už 

priešgaisrinę 

saugą 

darbuotojas 

Žinių 

atnaujinimas ir 

veiksmų kilus 

gaisrui 

kokybiškas 

užtikrinimas 

Darbuotojų 

žinių 

patikrinimas 

1 

2.2 Pavojingos užkrečiamos ligos 

2.2.1. Mokinių 

sveikatos 

patikrinimas 

Iki rugsėjo 15 

d.  

Iki rugsėjo 15 

d. 

Iki rugsėjo 15 

d. 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

 Pasitikrinusių 

sveikatą proc. 

100 



2.2.2. Darbuotojų 

sveikatos 

patikrinimas 

Pagal grafiką Pagal grafiką Pagal grafiką Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

 Pasitikrinusių 

sveikatą proc. 

100 

2.2.3. Savivaldybėje 

paskelbus 

epidemiją ar 

pandemiją – 

teikti informaciją 

Savivaldybei apie 

mokinių ir 

darbuotojų 

sergamumą 

Pagal gautą 

užklausą 

Pagal gautą 

užklausą 

Pagal gautą 

užklausą 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Bus 

kontroliuojamas 

sergančiųjų 

skaičius 

Sergančiųjų 

skaičius proc.  

100 

2.2.4. Apmokyti 

darbuotojus ir 

mokinius kaip 

elgtis kilus 

užkrečiamų ligų 

epidemijai 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Bus ribojamas 

užkrečiamųjų ligų 

plitimas, sumažės 

sergamumas 

Vykdytų 

profilaktikos 

priemonių per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

3 

2.2.5. Peržiūrėti ir 

atnaujinti pagal 

poreikį 

instrukciją 

darbuotojų 

saugos ir 

sveikatos 

užtikrinimui 

ekstremalios 

situacijos metu. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Saugos ir 

sveikatos 

specialistas 

Užkertamas 

pavojus COVID 

ligos plitimui 

Parengtų 

instrukcijų 

skaičius 

3 

2.2.6. Numatyti 

mokinių ir 

darbuotojų 

judėjimo srautus, 

įėjimus/išėjimus 

ekstremalios 

situacijos metu. 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Sumažinamas 

ligos plitimas 

Parengtų 

dokumentų 

skaičius 

1 



2.2.7. Sudaryti sąrašus 

ir sąlygas 

mokinių ir 

darbuotojų 

testavimui, 

vakcinavimų 

sąrašų sudarymas 

Pagal poreikį Pagal poreikį Pagal poreikį Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Mažinamas ligos 

plitimas 

Parengtų 

dokumentų 

skaičius, 

paskiepytų 

darbuotojų 

proc. 

100 

2.2.8. Nustatyti 

patekimo į 

mokyklą tvarką ir 

taisykles 

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Užtikrinamas 

saugumas, 

mažinamas ligos 

plitimas 

Parengtų 

dokumentų 

skaičius 

1 

2.2.9. Rengti ir teikti 

informaciją bei 

rekomendacijas, 

bendruomenės 

nariams, mokinių 

tėvams apie 

būtinas naudoti 

priemones 

pavojingos ar 

užkrečiamos 

ligos atveju 

Epideminio 

sergamumo 

sezoniniu 

gripu 

padidėjimo 

metu, 

ekstremalios 

situacijos metu 

Epideminio 

sergamumo 

sezoniniu 

gripu 

padidėjimo 

metu, 

ekstremalios 

situacijos metu 

Epideminio 

sergamumo 

sezoniniu 

gripu 

padidėjimo 

metu, 

ekstremalios 

situacijos metu 

Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Bus ribojamas 

užkrečiamųjų ligų 

plitimas, sumažės 

sergamumas 

Vykdytų 

profilaktikos 

priemonių per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 

2.2.10 Vykdyti 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

nurodytas 

priemones 

gresiant ar 

atsiradus 

pavojingos ar 

ypač pavojingos 

užkrečiamosios 

ligos protrūkiui ir 

paskelbus 

epidemiją ar 

Gavus 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

nurodymą 

Gavus 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

nurodymą 

Gavus 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

nurodymą 

Direktorius Bus ribojamas 

užkrečiamųjų ligų 

plitimas, sumažės 

sergamumas 

Vykdytų 

profilaktikos 

priemonių per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 



pandemiją 

savivaldybės 

teritorijoje 

2.3. Maksimalus vėjo greitis, uraganas, kompleksas pavojingų meteorologinių reiškinių perkūnija ir/ar škvalas, smarkus lietus , kruša, 

speigas, smarkus speigas, snygis 

2.3.1. Surengti 

pasitarimą dėl 

pasirengimo, 

stichiniam ar 

katastrofiniam 

meteorologiniam 

reiškiniui 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

Direktorius Bus aptarta 

strategija ir 

numatytos 

priemonės 

išvengti nelaimės 

padarinius 

Organizuota 

priemonių per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 

2.3.2. Informacijos apie 

meteorologinę  

prognozę 

perdavimo 

bendruomenei 

užtikrinimas 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Nedelsiant, 

gavus 

informaciją 

apie 

meteorologinę 

prognozę 

Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas 

Perspėti 

bendruomenės 

narius apie 

artėjantį 

meteorologinį 

reiškinį, 

užtikrintas 

bendruomenės 

saugumas 

Organizuota 

perspėjimų 

nuo gautos 

informacijos 

per 

einamuosius 

metu (proc.) 

100 

2.3.3. Rekomendacijų, 

kaip elgtis prieš 

stichinį ar 

katastrofinį 

meteorologinį 

reiškinį ir jo 

metu, teikimas 

Metų eigoje,  

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

Metų eigoje, 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

Metų eigoje, 

Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

  

Atsakingas 

už civilinę 

saugą 

darbuotojas, 

Mokytojas 

dėstantis 

žmogaus 

saugą 

Bendruomenės 

nariai bus 

perspėti apie 

prognozuojamą 

stichinį ir 

katastrofinį 

meteorologinį 

reiškinį bei 

supažindinti, kaip 

elgtis prieš ir 

reiškinio metu 

Organizuota 

mokiniams 

valandėlių ir 

pateiktų 

rekomendacijų 

skaičius 

1 

2.3.4. Sudaryti 

atsakingų 

mokyklos 

darbuotojų 

Sausio, rugsėjo 

mėn. 

Sausio, rugsėjo 

mėn. 

Sausio, rugsėjo 

mėn. 

Direktorius, 

atsakingas 

už civilinę 

saugą 

Užtikrintas 

bendruomenės 

narių saugumas 

Sudarytas 

grafikas 

1 



budėjimo grafiką darbuotojas 

2.3.5. Organizuoti 

mokinių, 

atvykusių į 

mokyklą 

ugdymą, esant 

daugiau nei 20-

25 laipsniai 

šalčio, kai 

nevykdomas 

ugdymo procesas 

ir jų parvežimas į 

namus 

Esant 

temperatūrai, 

kai 

nevykdomas 

ugdymas 

Esant 

temperatūrai, 

kai 

nevykdomas 

ugdymas 

Esant 

temperatūrai, 

kai 

nevykdomas 

ugdymas 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui 

Užtikrintas 

mokinių 

saugumas, esant 

kritiniam šalčiui 

Organizuotų 

priemonių 

skaičius 

1 

2.3.6. Termometrų 

patikros žurnalo 

sudarymas 

Iki spalio 1 d. Iki spalio 1 d. Iki spalio 1 d. Ūkvedys Temperatūros 

patalpose sekimas 

Sudarytas 

temperatūros 

patikrinimų 

žurnalas 

1 

2.4. Mokyklos pastato ar atskirų konstrukcijų dalinis sugriovimas 

2.4.1. Vykdyti statinių 

periodines, 

kasmetines ir 

neeilines apžiūras 

Nuolat Nuolat Nuolat Atsakingas 

už statinių 

priežiūrą 

darbuotojas 

Sumažės grėsmė 

įvykti pastatų 

griūtims, padidės 

saugumas. 

Atlikta 

patikrinimų 

per 

einamuosius 

metus 

(skaičius) 

1 

2.5.Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 

2.5.1. Vykdyti elektros 

tinklų būklės 

kontrolę 

Iki rugsėjo 1 d. Iki rugsėjo 1 d. Iki rugsėjo 1 d. Pastatų 

elektrikas 

Tinkamai 

prižiūrėti elektros 

tinklų būklę, 

užtikrinti 

bendruomenės 

narių saugumą 

Užpildytas 

patikrinimų 

žurnalas 

1 

2.6. Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai 

2.6.1. Šildymo sistemos 

techninės būklės 

kontrolė 

Iki lapkričio 1 

d. 

Iki lapkričio 1 

d. 

Iki lapkričio 1 

d. 

Direktorius, 

darbuotojai 

atsakingi už 

civilinę 

Tinkamai 

prižiūrėti šildymo 

sistemos techninę 

būklę 

Šildymo 

sistemos 

techninės 

būklės 

1 



saugą priežiūros 

fiksavimo 

skaičius 

2.7. Vandens tiekimo sutrikimas 

2.7.1. Sanitarinių 

mokyklos mazgų 

patikrinimas 

Iki rugsėjo 1 d. Iki rugsėjo 1 d. Iki rugsėjo 1 d. Ūkvedys Užtikrinti 

higienos normų 

laikymąsi 

Patikrinimų 

skaičius 

1 

2.8.Maisto tarša 

2.8.1. Vandens kokybės 

tyrimas 

Iki rugsėjo 1 d. - Iki rugsėjo 1 d. Vyriausiasis 

virėjas 

Užtikrintas 

higienos normų 

laikymasis 

Vandens 

kokybės 

pažymų 

skaičius 

1 

2.8.2. Maisto produktų 

galiojimo laiko ir 

sertifikatų patikra 

Užsakant 

maisto 

produktus 

Užsakant 

maisto 

produktus 

Užsakant 

maisto 

produktus 

Vyriausiasis 

virėjas 

Išvengta maisto 

taršos 

Maisto 

kokybės 

žurnalas 

1 

2.8.3. Valgyklos 

darbuotojų 

sveikatos patikra 

Pagal grafiką Pagal grafiką Pagal grafiką Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Higienos normų 

laikymasis 

Sveikatos 

knygelės, 

susirgimų 

žurnalas 

1 

2.9. Kaitra 

2.9.1. Termometrų 

patikros žurnalo 

sudarymas 

Iki kovo 30 d. Iki kovo 30 d. Iki kovo 30 d. Ūkvedys Temperatūros 

patalpose 

sekimas, higienos 

normų 

užtikrinimas 

Sudarytas 

temperatūros 

patikrinimų 

žurnalas 

1 

2.9.2. Rekomendacijų 

kaip elgtis kaitros 

metu teikimas 

Metų eigoje Metų eigoje Metų eigoje Visuomenės 

sveikatos 

priežiūros 

specialistas 

Bus užtikrintas 

bendruomenės 

narių saugumas 

Pateiktų 

rekomendacijų 

skaičius 

1 

 

 

 

 

 

 

 


